

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Kilińskiego 29  
08-110 Siedlce

Pismo: rekawice+dezynfekcja/195/2017/5

Siedlce dnia: 2017-11-20

**ODPOWIEDŹ**  
na zapytania w sprawie SIWZ

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

**dostawyrękawic diagnostycznych oraz środków myjąco-dezynfekcyjnych do SP ZOZ Siedlce,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1. Pakiet 1 poz.1

Prosimy o dopuszczenie rękawic z powierzchnia delikatnie mikroteksturowaną zapewniającą chwytność i przyczepność.

Wewnętrzna warstwa pokryta polimerem ułatwiająca zakładanie na suche i wilgotne dłonie.

*Odpowiedź: Tak.*

2. Pakiet 1 poz.1

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (w rozmiarze XL po 90 szt.) z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

*Odpowiedź: Tak.*

3. Pakiet 1 poz.2

Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze transparentnym o grubości pojedynczej ścianki na dłoni i palcach 0,08 mm  $\pm$ 0,02 mm?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

4. Pakiet 1 poz.2

Czy zamawiający dopuści rękawice w kolorze transparentnym, o grubości min. 0,09 mm, rękawice pakowane po 100 szt. (w rozmiarze XL po 90 szt.)

*Odpowiedź: Tak.*

5. Pakiet 1 poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych bezpydrowych o dobrej wrażliwości dotykowej, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców, grubość na palcu min. 0,11-0,13 mm , grubość na dłoni min. 0,07  $\pm$ 0,01 mm.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

6. Pakiet 1 poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych o grubości na dłoni 0,10 mm  $\pm$ 0,01 mm.

*Odpowiedź: Tak*

7. Pakiet 1 poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych o grubości na palcu min. 0,10mm  $\pm$  0,02mm, dłoń min. 0,08 mm.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

8. Pakiet 1 poz.3

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (w rozmiarze XL po 90 szt.) z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

*Odpowiedź: Tak*

9. Pakiet 1 poz.4

Prosimy o dopuszczenie rękawic foliowych nie będących wyrobem medycznym, objętych 23% stawką VAT.

*Odpowiedź: Tak Zamawiający nie wymaga w tej pozycji wyrobu medycznego.*

10. Pakiet 1 poz.5

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (w rozmiarze XL po 90 szt.) z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

*Odpowiedź: Tak*

11. Pakiet nr 1, poz. 1

Czy zamawiający dopuści rękawice o powierzchni gładkiej matowej?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

12. Pakiet nr 1, poz. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty tylko dla rękawic w kolorze białym/transparentnym?

*Odpowiedź: Tak*

13. Pakiet nr 1, poz. 3

Czy zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,10mm $\pm$ 0,01 oraz na dłoni 0,07mm $\pm$ 0,01?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

14. Pakiet nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane po 150 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

*Odpowiedź: Tak*

15. Pakiet nr 1, poz. 5

Czy zamawiający oczekując zgodności z normą EN 374-1 ma na myśli pełen jej zakres czy z wyłączeniem klauzuli 5.3.2

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 374-1 (z wyłączeniem klauzuli 5.3.2)*

16. Dotyczy pakiet 1 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z Zapytaniem czy w powyższej pozycji dopuści rękawice winylowe bezpydrowe dostępne w kolorze przezroczystym o grubościach zapewniających bardzo dobrą chwytność i wrażliwość dotyku, tj.:

Palec: 0,10 mm, Dłoń: 0,08 mm, Mankiet: 0,06 mm

*Odpowiedź: Tak*

17. Dotyczy pakiet 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 374 - 1 (z wyłączeniem pkt. 5.3.2) - 2 - 3.

Spełnienie pkt. 5.3.2 normy EN 374-1 oznacza, iż rękawice muszą osiągać min. 2 poziom odporności na min. 3 przebadane substancje z załącznika A normy, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Dlatego też postawienie wymogu pełnej zgodności z normą EN 374-1 dla rękawic, które mają być stosowane przez personel medyczny w jednostce służby zdrowia przy bezpośrednim kontakcie z pacjentem jest bezzasadne i nie znajduje racjonalnego wytłumaczenia.

Obecnie na rynku istnieje tylko jeden wykonawca, którego produkt posiada wyniki badań określające spełnienie w całości normy EN 374. Postawienie takiego wymogu przez Zamawiającego ogranicza więc ilość ofert do jednego Wykonawcy i jej ewentualnych dystrybutorów.

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 374-1 ( z wyłączeniem klauzuli 5.3.2)*

18. Dotyczy pakiet 1 poz. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z Zapytaniem czy w powyższej pozycji dopuści rękawice o grubości na dłoni nieznacznie różniącej się od tej wymaganej przez Zamawiającego tj 0,08mm. Taka grubość zapewnia wrażliwość dotyku przy jednoczesnej odporności na uszkodzenia mechaniczne. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

19. Dotyczy pakiet 1 poz. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 sztuk. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie.

*Odpowiedź: Tak*

20. Dotyczy pakiet 1 poz. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic nie będących wyrobem medycznym? Rękawice te ze względu na swoje przeznaczenie nie mają obowiązku rejestracji jako wyrób medyczny.

*Odpowiedź: Tak Zamawiający nie wymaga w tej pozycji wyrobu medycznego.*

21. Dotyczy pakiet 1 poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 374 - 1 (z wyłączeniem pkt. 5.3.2) - 2.

Spełnienie pkt. 5.3.2 normy EN 374-1 oznacza, iż rękawice muszą osiągać min. 2 poziom odporności na min. 3 przebadane substancje z załącznika A normy, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Dlatego też postawienie wymogu pełnej zgodności z normą EN 374-1 dla rękawic, które mają być stosowane przez personel medyczny w jednostce służby zdrowia przy bezpośrednim kontakcie z pacjentem jest bezzasadne i nie znajduje racjonalnego wytłumaczenia.

Obecnie na rynku istnieje tylko jeden wykonawca, którego produkt posiada wyniki badań określające spełnienie w całości normy EN 374. Postawienie takiego wymogu przez Zamawiającego ogranicza więc ilość ofert do jednego Wykonawcy i jej ewentualnych dystrybutor

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 374-1 ( z wyłączeniem klauzuli 5.3.2)*

22. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 2 ust. 3 lit. e) o następującej treści: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu."

*Odpowiedź: Tak Zamawiający wprowadza taki zapis do projektu umowy.*

23. Prosimy o modyfikację § 4 ust. 6 projektu umowy w następujący sposób: "W przypadku powtórzenia się (co najmniej 3-krotnie) wadliwej dostawy któregośkolwiek zamawianego produktu Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym."

*Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje ten zapis..*

24. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 5 ust. 1 lit. b). Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

25. Prosimy o wykreślenie zapisu § 5 ust. 4 projektu umowy.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

26. Pakiet 1, poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości na palcach ? 0,06mm, dłoni i mankiecie ? 0,05mm?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

27. Pakiet 1, poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstępnie od wymogu zgodności rękawic z normą EM 374?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

28. Pakiet 1, poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości na dłoni ? 0,06mm i palcach ? 0,07mm?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

29. Pakiet 1, poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o grubości na dłoni i palcach ? 0,05mm?

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

30. Pakiet 1, poz. 4: Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi naszej firmie złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

31. Pytania dot. projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

*Odpowiedź: Tak.*

32. Pakiet nr 1, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie rękawic tylko przezroczystych.

*Odpowiedź: Tak.*

33. Pakiet nr 1, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie średniej grubości rękawicy 0,06mm.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

34. Pakiet nr 1, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 374-1 (z wył. 5.3.2) -2.

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 374-1 ( z wyłączeniem klauzuli 5.3.2)*



35. Pakiet nr 1, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie grubości rękawic w strefie palca 0,10mm i dłoni 0,06mm.

*Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

36. Pakiet nr 1, poz. 4

Prosimy o dopuszczenie rękawic zgrzewanych.

*Odpowiedź: Tak.*

37. Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do wyceny rękawice winylowe bezpudrowe o średniej grubości 0,07mm, transparentne; pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

*Odpowiedź: Tak.*

38. Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści do wyceny rękawice diagnostyczne nitrylowe, grubość na palcu 0,10mm +/- 0,02mm, pakowane po 200 szt. dla rozmiarów XS-L oraz po 180 szt. dla rozmiaru XL, ( z odpowiednim przeliczeniem ilości na potrzeby Zamawiającego); pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

*Odpowiedź: Tak.*

39. Dotyczy Pakietu nr 1 poz.2

Czy Zamawiający wymagając zgodności z normą EN 374 ma na myśli rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej Kategorii III, przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374, spełniające część 1 normy z wyłączeniem paragrafu 5.3.2?

*Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 374-1 ( z wyłączeniem klauzuli 5.3.2)*

40. Dotyczy Pakietu nr 1 poz.2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawiczek winylowych bezpudrowych tylko w wersji przezroczystych o grubości pojedynczej ścianki rękawicy na mankiecie i w części dłoniowej 0,08mm i na palcach 0,10mm-0,11mm?

*Odpowiedź: Tak.*

41. Dotyczy zapisów siwz punkt 8.4 1) 2.4 (str.5 siwz)

Czy nie zaszła omyłka w kwestii wymagania kart charakterystyki dla wyrobów medycznych (rękawic diagnostycznych)?

*Odpowiedź: Karty charakterystyki wymagane są tylko w przypadku środków dezynfekcyjno - myjących. Nie dotyczy Zadania nr 1.*

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

\Zamawiający

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Siedlcach  
mgr Aleksandra Jędrzejczyk

